MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 532/2023 Em 1 0 de Jüarço de 2023

Ao
Excelentíssimo Senhor

Çêlpplp MunjcjDal de Araraauara
Protocolo; 2360/2023 de 13/03/2023 13:24
Documento: Resposta no l ao Requerimento ílo 75/2023
Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE LEGIS;LATIVO

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara lv\unicipa

Rua São Bento, 887

CEP 1 4801 -300 - ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n' 75/2023, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assunto, em anexo, encaminhámos as informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Educação.

àH

necessário, renovamos os protestos de e

disposição para

consideração

que for

EDiNt+Q.SiLVA

Prê 4unigipa

PIWF'EIrUIU MUNICIPAL DE AI{.4RAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EOUCAÇÃO

GABINETEDASECRETARIA
Avenida Viccnte Jerõnimo Frcire, n' 22 -- Vila Xavier

CEP: 14.8 1 0-038 -- Araraquara - SP

(016)3301-1902/

Araraquara, 2 de março de 2023

Cristiano Trago dos Santos
Chefe de Gabinete

Assunto: Requerimento n' 75/2023 -- Vereador Rafael de Angeli -- requer informações sobre
o telhado do CER do Parque Infantil

Senhor Chefe de Gabinete, Requerimento n' 75/2023, informo que

Barcos

l Está prevista a execução dos seguintes serviços para o CER Leonor Mendes de

a)

b)
desenvolvimento

c)

d)

e)

D

g)

Retirada das telhas junto as águas furtadas;

Substituição das águas ftJrtadas existentes por outras de maior

Substituição parcial do madeiramento ;
Recolocação das telhas;
Aumento do número de descidas para o escoamento da água pluvial

Substituição das telllas quebradas ;

Limpeza da obra e retirada do entulho.

2.

forro em gesso.

Haverá substituição parcial do madeiramento e será avaliada a recolocação do

3. Haverá previsão orçamentária para solucionar os problemas apresentados.

4. O valor da obra será definido a partir da elaboração da Planilha de

Quantitativos e Preços Unitários, em andamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL, DA EDUCAÇÃO

GABINETEDASECRETARIA
Avenida Vigente Jcrõnimo Freira, n' 22 -- Vila Xavier

CEP: 14.810-038 -- Araraquara - SP

(016) 3301-1902 /

5. Encontra-sc em processo de elaboração a documentação necessária para
Licitação da Obra (Prometo de Engenharia, Planilha de Quantitativos e Preços Unitários, Memorial
Descritivo e Cronograma Físico Financeiro). Após a licitação, a previsão de execução da obiit é
de 60 dias.

Atenciosamente

o ,',.,:.,D,{-\ .--./~l,.
(jtÉÚ}('TÜARA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WN87M642F4NXA9E1
		2023-03-15T09:50:41-0300

		2023-03-15T09:50:41-0300

		2023-03-15T09:50:41-0300